ΓΥΣ κλ. 1:5000 και στον 
πίνακα Συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ΄87 που συνοδεύει την 
αρ. 554/10−12−2013 αναφορά του Δασονομείου Κορωπίου 
και προσαρτάται στην παρούσα απόφαση μας:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς:
1. Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,45105 στρ. (ενός 

στρέμματος και σαράντα πέντε χιλιάδων εκατόν πέντε 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που έφερε δα−
σική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς και απεικονί−
ζεται ως Τμήμα (Ζ) με στοιχεία οριογραμμής (Β, Γ, 17, 16, 
..., 11, 10, 18, η, ζ. Β) στο ως άνω συνημμένο τοπογραφικό.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με

[...]

κονίζονται ως Τμήματα (Γ) με στοιχεία οριογραμμής 
(Α,Β,ζ,ε,δ,γ,β,α,Π,Ρ,Σ. Α) και εμβαδόν 10,77863 στρ. και 
(Δ) με στοιχεία οριογραμμής (10, 11, ..., 17, Δ, λ, κ, ι, θ, 18. 
10) και εμβαδόν 2,30735 στρ. στο ως άνω συνημμένο 
τοπογραφικό.

Β. Επανακηρύσσουμε δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 59,43959 στρ. (πενήντα εννέα στρεμμάτων και 
σαράντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα εννέα 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απει−
κονίζεται ως Τμήμα (Ε) με στοιχεία οριογραμμής (α, β, 
...,ζ, η, 18, θ, ι, κ, λ, Δ, Δ1, Ε, Ζ, ..., Ν, Ξ, 23, 22, 21, 20, 19, Ο. α) 
στο ως άνω συνημμένο τοπογραφικό, καθώς έχει κη−
ρυχθεί παλαιότερα αναδασωτέα με την αριθμ. 1783/93 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής και καλυπτόταν την 
ημέρα της πυρκαγιάς από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων και αραιάς χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό 
συγκόμωσης >25%.

Η συνολική έκταση των 60,89064 στρ. (εξήντα στρεμ−
μάτων και ογδόντα εννέα χιλιάδων εξήντα τεσσάρων 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που κηρύσ−
σεται και επανακηρύσσεται ως αναδασωτέα έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με περιοχή ευθύνης του δασαρχείου Λαυρίου.
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις και
Δυτικά: Με μη δασικές και δασικές εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμ−

βαδού 1,45105 στρ. (ενός στρέμματος και σαράντα πέ−
ντε χιλιάδων εκατόν πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) και της επανακήρυξης έκτασης εμβαδού 
59,43959 στρ. (πενήντα εννέα στρεμμάτων και σαράντα 
τριών χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα εννέα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος ως αναδασωτέων, είναι:

1. Η ανάγκη άμεσης προστασίας των καμένων εκτάσε−
ων, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτών, η εξα−
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, 
ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση και η